
                                       - RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA-

Antecedents

1. Per Resolució de l’Alcaldia núm. 2020/746 de data 15 de juliol de 2020 s’acordà 
incoar expedient i aprovar la contractació administrativa del subministrament de 17 
equips Windows 2-en-1 pels regidors de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans 
mitjançant arrendament amb opció de compra exp. 2020/18-5605, per procediment 
obert simplificat sumari. 

2. En data 15 de juliol de 2020, es va publicar l’anunci de licitació corresponent al 
perfil el contractant de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans ubicat a la Plataforma 
de Contractació del Sector Públic. El termini de presentació d’ofertes finalitzava el dia 
29 de juliol de 2020.

3. En data 21 de juliol de 2020, s’ha detectat error en el contingut dels Plecs 
reguladors de la licitació  per discordança entre el PCAP i el PPT en relació a 
l’obligació o no  d’incloure una assegurança de robatori i accidents i el fet que l’informe 
de necessitats esmentava que el subministrament fos amb arrendament tecnològic i en 
canvi en el PCAP es va obviar aquesta referència, indicant-se arrendament financer. 
S’ha de tenir en compte que a l’informe tècnic emès en data 21/07/2020 s’informa de 
canvis de criteris tècnics, modificant aspectes essencials dels plecs com a instància 
dels esmentats serveis tècnics:

- Esmena del PCAP  fent referència a arrendament tecnològic 
- Eliminació dels plecs de la possibilitat d’opció de compra dels equips
- Esmena dels Plecs de Prescripcions Tècniques eliminant l’obligació d’incloure 

l’assegurança de robatori i accidents 

4. A dia d’avui no consta que s’hagi presentat cap oferta de licitació.

5. Vistos els articles 122.1 i 124 de la LCSP  on s’estableix que l’opció de 
modificació dels Plecs   comportarà la retroacció de les actuacions, així com l’establert 
per l’article 75 del RGLCAP.

6. Atès que ens trobem davant unes modificacions que van més enllà de la 
rectificació d’errors materials o de fet, pel que procedeix publicar nou anunci havent-se 
de computar a partir de la publicació d’aquest, el termini establert per la presentació de 
proposicions. 

7. Atès l’informe emès pel tècnic municipal  del que es dedueix que ens trobem 
davant esmenes substantives que impliquen de manera directa o indirecta una 
modificació d’aspectes  essencials dels plecs ja esmentats amb anterioritat.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulteu la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2edb211f049c4b99bc7c65bbabbf33b1001

Url de validació https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Altres Núm. Resolució: 2020/796 - Data Resolució: 24/07/2020

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
. A

ss
u

m
p

ci
ó

 R
o

d
rí

g
u

ez
M

ar
ín

24
/0

7/
20

20
S

E
C

R
E

T
A

R
I

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

E
va

 S
o

le
r 

G
u

al
la

r
24

/0
7/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp


8. Redactat nou Plec de Clàusules Administratives Particulars  amb les 
modificacions efectuades, per tal de corregir l’error detectat així com incorporar els  
canvis de criteri substancials indicats pel tècnic informàtic tant a l’informe de 
necessitats de data 22 de juliol de 2020 com en el nou redactat del Plec de 
Prescripcions Tècniques .

9. Havent-se incorporat les modificacions  a l’expedient i al preceptiu Plec de 
Clàusules Administratives Particulars i de Prescripcions Tècniques, amb les 
rectificacions efectuades, del qual es desprèn la tramitació d’un expedient de caràcter 
ordinari, l’adjudicació del qual es proposa mitjançant procediment obert simplificat 
sumari.

10. Emès el corresponent informe jurídic favorable sobre la legalitat de les 
clàusules contingudes en el Plec de Clàusules Administratives Particulars, una vegada 
esmenat l’error i procedit a efectuar els canvis de criteris substancials segons informe 
emès pel tècnic informàtic. Aquest informe també conclou dient que s’ha d’anul·lar 
l’anunci de licitació publicat el dia 15 de juliol de 2020 i retrotraure l’expedient al 
moment previ a l’aprovació dels plecs.

Fonaments de dret

1. D’acord amb l’art. 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, pel qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol, les Directives 
del Parlament Europeu i del Consell  2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014 (d’ara endavant, LCSP), haurà d’incorporar.se a l’expedient el Plec de clàusules 
administratives particulars i el de prescripcions tècniques que han de regir el contracte. 
Així mateix, haurà d’incorporar-se a l’expedient el certificat d’existència de crèdit i la 
fiscalització prèvia de la intervenció.

2. De conformitat amb els articles 122 i 124 de la LCSP, els plecs de clàusules 
administratives particulars i de prescripcions tècniques hauran d’aprovar-se prèviament 
a l’autorització de la despesa o conjuntament amb ella, i sempre abans de la licitació 
del contracte.

3. D’acord amb l’article 159.1 de la LCSP, la contractació de subministraments 
d’un valor estimat igual o inferior a 100.000, es podrà dur a terme mitjançant el 
procediment obert simplificat.

4. D’acord amb l’article 159.6 de la LCSP que regula les especialitats d’aquest 
procediment respecte de l’obert simplificat per aquells contractes de subministrament  
quin valor estimat sigui inferior a 35.000 €.

5. Atesa la delegació de la competència efectuada per l’alcaldia en la Junta de 
Govern Local en data 19 de juny de 2019 i publicada al BOP amb CVE 2019023268 de 
data 2 de juliol de 2019.

6. Atesa la necessitat de procedir a efectuar els tràmits corresponents a 
retrotraure les actuacions  al moment previ a l’aprovació dels plecs i nou anunci de 
licitació  en ordre a donar tràmit a l’ oportú expedient de licitació pel subministrament 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulteu la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2edb211f049c4b99bc7c65bbabbf33b1001

Url de validació https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Altres Núm. Resolució: 2020/796 - Data Resolució: 24/07/2020

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
. A

ss
u

m
p

ci
ó

 R
o

d
rí

g
u

ez
M

ar
ín

24
/0

7/
20

20
S

E
C

R
E

T
A

R
I

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

E
va

 S
o

le
r 

G
u

al
la

r
24

/0
7/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp


de 17 equips Windows 2-en-1 pels regidores de l’Ajuntament de Palau-solità i 
Plegamans mitjançant arrendament sense opció de compra, exp.2020/18-5605, a la 
major brevetat per no endarrerir encara més el procediment, sense esperar a la 
propera celebració de la Junta de Govern Local.

7. Atesa l’atribució de l’Alcaldia, conforme a l’establert a l’article 53.1. b) del 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril pel qual s’aprova el  Text Refós de la llei 
municipal i de règim local de Catalunya. 

8. Atesa la Resolució de l’Alcaldia núm. 2020/754 de data 16/07/2020 sobre la 
delegació de les funcions pròpies de l’alcaldia en la 1a. Tinent d’Alcalde Sra. Eva Soler 
Guallar.

9. D’acord amb els antecedents de fet i fonament de dret exposats.

RESOLC:

PRIMER.- AVOCAR la competència en matèria de contractació delegada en la Junta 
de Govern Local mitjançant resolució de l’alcaldia de data 19 de juny de 2019 pel que 
fa als actes administratius relacionats amb el fet de retrotraure l’expedient al moment 
previ a l’aprovació dels Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de 
Prescripcions Tècniques de la contractació del subministrament de 17  equips 
Windows 2-en-1 pels regidors de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans, mitjançant 
arrendament sense opció de compra exp. 2020/18-5605.

SEGON.- ANUL·LAR l’anunci de licitació publicat el dia 15 de juliol de 2020 al Perfil 
del Contractant de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans, ubicat a la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic, pel qual s’iniciava el termini de presentació d’ofertes.

TERCER.- RETROTRAURE l’expedient al moment previ a l’aprovació dels Plecs de 
Clàusules Administratives particulars i de Prescripcions Tècniques.

QUART.- APROVAR els nous Plec de Clàusules Administratives Particulars i Plec de 
Prescripcions Tècniques, amb la nova redacció donada per tal corregir l’error detectat i 
modificació en els criteris tècnics proposats pel Servei d’Informàtica que ha  suposat 
efectuar canvis de criteri substancials indicats pel Servei esmentat tant a l’informe de 
necessitats de data 22 de juliol de 2020 com en el nou Plec de Prescripcions 
Tècniques redactat, que  regiran la contractació del subministrament de 17  equips 
Windows 2-en-1 pels regidors de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans, mitjançant 
arrendament sense opció de compra, exp. 2020/18-5605, el procediment de licitació 
serà obert simplificat sumari, tramitació ordinària, amb un preu màxim de licitació de 
19.188,00€ IVA exclòs, més el 21% d’IVA d’import 4.029,48€ amb un import total de 
23.217,48€ IVA inclòs.

CINQUÈ.- AUTORITZAR la despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària 20213 
92000 20600.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulteu la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2edb211f049c4b99bc7c65bbabbf33b1001

Url de validació https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Altres Núm. Resolució: 2020/796 - Data Resolució: 24/07/2020

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
. A

ss
u

m
p

ci
ó

 R
o

d
rí

g
u

ez
M

ar
ín

24
/0

7/
20

20
S

E
C

R
E

T
A

R
I

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

E
va

 S
o

le
r 

G
u

al
la

r
24

/0
7/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp


SISÈ.- ACCEPTAR el compromís explícit d’inclusió de la despesa corresponent en 
cada un dels Pressupostos futurs.

SETÈ.- DONAR COMPTE d’aquesta Resolució a la propera sessió de la Junta de 
Govern Local.

Palau-solità i Plegamans,

           Ho mana i signa,
      L’alcaldessa accidental                                                       La Secretària
            Eva Soler Guallar                                            M. Assumpció Rodríguez Marín

Per descarregar una còpia d'aquest document consulteu la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 2edb211f049c4b99bc7c65bbabbf33b1001

Url de validació https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Altres Núm. Resolució: 2020/796 - Data Resolució: 24/07/2020

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
. A

ss
u

m
p

ci
ó

 R
o

d
rí

g
u

ez
M

ar
ín

24
/0

7/
20

20
S

E
C

R
E

T
A

R
I

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

E
va

 S
o

le
r 

G
u

al
la

r
24

/0
7/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://www.registre.palauplegamans.cat:446/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp



